149. Secundo, porque quando se juzgue nueua
concession, ò gracia, vendrà a ser especial, por ser de
oficio particular, y determinado, y como tal deue pre-
ferir à la de el Duque, por ser general, de primo vacatu-
ro, quod per se sufficit ad victoriam, vt inuincibiliter
conuincitur ex seqq.

150. Primò, ex regula generali, qua docemur, ge-
neri per speciem derogari, alias, cap. 1. de regul. iuris in
6. leg. in toto iure 9 1. ff. de regul. leg. sancio 4 1. ff. de pennis,
cap. 1. cap. Pastoralis, §. Quoniam, de rescriptis, quæ pro-
cedit in omni materia, quando las disposiciones son in-
compatibles (como lo seràn en el caso presente,) Ca-
strensis, cons. 476. videtur quod predictus in principio, lib. 2.
Beroius, cons. 57. num. 10. volum. 3. Sardo cons. 56. num.
1. Octavianus Gloriotus, responsa 11. num. 3 1. vers. Quod
vendicat.

151. Et siue præcedat, siue sequatur genus, leg. ser-
uo 15. ff. de peculio legato, Decius in dict. leg. in toto iure,

ff.

ff. de regulis iuris, numer. 7. § 14. Et in cap. 1. numer. 6. de
rescript. ubi Beronius, num. 45. Fulgos. conf. 215. Et consil.
135. colum. 3. ubi quod imo, etiam si generalitas sit po-
sterior, & habeat. Clausulam derogatoriam, attendit-
ur specialitas, Bald. conf. 253. vers. Quinto quia, lib. 5.
Ioannes de Immo, conf. 139. num. 7. Et conf. 140. num. 3.
in fine, ubi quod generalis dispositio sequens, non præ-
iudicat speciali specificæ, etiam si generalis habeat ver-
ba habilia comprehendere speciale.

152. Secundo ex cap. 1. de rescriptis, per quem no-
tant omnes, secundum communem intellectum, quod
privilegio generali obtento, secundum ius commune,
obstat, secundum speciale, etiam si de primo generali
mentionem non fecerit, quando per primum generale
non est quaesitum, nisi tantummodo ius ad rem (provt
in gratia facta Duci, de vno de los siete officios, el prime-
ro que vacare, cum sit ius ex gratia expectatiua tan-
tum Cardinalis in Clementina auditor. Et in Clementina
sequenti, notabili 2. de rescriptis) vt ibidem numer. 10. in
fin. Felino, numer. 3. Ripa, numer. 75. Beronius, numer. 76.
Mantuanus, num. 15. Rebuffo, de rescriptis ad leges Ga-
lia, 2. tom. pag. 21, num. 105. Rod. Xuar. alleg. 3. nu. 37.
Decius, conf. 147. vol. 1.

153. Y aunque es verdad, que ha auido Doctores,
que afirman, privilegium generale anterius, non de ro-
gari per speciale posterius, debet intelligi in totum, res-
pecto de quedar abierta la puerta, è ilcso el derecho pa-
ra otra qualquiera vacante, la primera que sucediere,
despues de la concedida por gracia especial, vt optimè
animaduertit, Valascus, conf. 72. part. 1. numer. 20. ubi
post Gomez. ita se habet in fine: Tale ius est fragile, Et
mere gratiosum, atque adeo non considerabile, quia in alia
vacatione utetur primus spectans sua gratia, que ex toto
non est perempta, vt per Gomez. dict. quaest. 1. fol. 27. &
fol. 33.